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Komu przeszkadzała eksponowana na cieszyńskim Rynku wystawa edukacyjna o siatce
wywiadowczej AK ''Stragan''? Straż Miejska w Cieszynie podjęła już stosowne działania w
celu wykrycia osób, które uszkodziły wspomnianą wystawę. To nie pierwszy, taki przypadek
wandalizmu w Cieszynie.

Podczas tegorocznego Festiwalu „Wakacyjne Kadry w Kręgach Sztuki” w Cieszynie został wyświetlony film
„Bohaterowie ze Stein” reżysera Piotra Szalsza. Książnica Cieszyńska na zlecenie Miasta wykonała w nawiązaniu do
prezentowanego filmu edukacyjną wystawę, którą można było oglądać w sierpniu na cieszyńskim Rynku. Cztery
informacyjne tablice cieszyły się sporym zainteresowaniem zwłaszcza podczas uroczystości upamiętniających
rocznicę godziny „W”, które miały miejsce 1 sierpnia.

Wystawa miała zostać zdemontowana jeszcze  w sierpniu ponieważ od września miała trafić do szkół w powiecie
cieszyńskim. Do placówek oświatowych jednak nie trafi ponieważ została zniszczona. Trzy na cztery tablice
wykonane z PCV nie nadają się już do ekspozycji. Najwyraźniej tablice zostały wyrwane siłą z metalowych
stelaży w których się znajdowały. Są powyginane. Jedna plansza została pocięta – zwraca uwagę Wojciech
Święs z Książnicy Cieszyńskiej, gdzie obecnie znajduje się zniszczona wystawa. Oglądając uszkodzone tablice nasuwa
się jednak pytanie, czy wystawa została zniszczona tak po prostu, czy wandalowi przyświecał jakiś konkretny
motyw. Z tablicy która została najbardziej uszkodzona został częściowo wycięty wizerunek Władysława Babińskiego.

Faktem jest, iż coraz częściej dochodzi do aktów wandalizmu na co zwraca uwagę m.in. Straż Miejska w Cieszynie.
Warto wspomnieć, iż zgodnie z Art. 124. § 1. Kodeksu wykroczeń: „Kto cudzą rzecz umyślnie niszczy, uszkadza lub
czyni niezdatną do użytku, jeżeli szkoda nie przekracza 1/4 minimalnego wynagrodzenia, podlega karze aresztu,
ograniczenia wolności albo grzywny”.

Nie zawsze jest możliwość ujęcia takich sprawców. Tylko i wyłącznie w sytuacji kiedy jesteśmy w stanie
rozpoznać sprawców albo złapać na gorącym uczynku można mówić o konsekwencjach karnych dla
takich osób za niszczenie mienia – przyznaje w rozmowie z naszą redakcją Zastępca Komendanta SM w
Cieszynie Janusz Sikora. W przypadku zniszczonej wystawy edukacyjnej Straż Miejska jest na etapie ustalania
szczegółów i przeglądania nagrań z monitoringu. Dodajmy, iż ekspozycja została zniszczona w weekend na
początku sierpnia. Jaki los czeka zniszczone plansze? Prawdopodobnie nie trafią one do kosza,  być może zostaną
jeszcze raz wydrukowane to jednak znów dodatkowy koszt. Edukacyjne tablice mogą również trafić do Muzeum 4
Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie.

Jak informuje nas Wojciech Święs to nie pierwszy taki przypadek zniszczenia wystawy. Naszą poprzednią wystawę
„Cieszyńscy Żołnierze Niepodległości”, która również stała na Rynku ktoś próbował uszkodzić. Porysował
ostrym narzędziem zdjęcia portretowe bohaterów tej wystawy. Tablice nie zostały jednak zniszczone aż
tak, jak w tym przypadku. Głównie dlatego, że były wykonane z twardszego materiału – wspomina Święs.

Mówiąc o wandalizmie w Cieszynie nie sposób pominąć 10 tablic interaktywnych rozmieszczonych na „Szlaku
tolerancji” tzw. „Gadające kamienie”. Te znajdujące się po polskiej stronie zostały zniszczone. Do tematu kamieni,
których fundatorem jest Stowarzyszenie KKK odniósł się w Pytaniach do Burmistrza włodarz Ryszard Macura.
Burmistrz podkreśla, iż elektroniczne wyposażenie tablic trzykrotnie zostało okradzione.
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